







	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	02.12.2025
	 K.L
Informacion lidhur me kerkesen per shpallje Martese.
	02.12.2025
	
Kthyer pergjigje nga zyra e gjendjes civile lidhur me informacioni e kerkuar

	Email
	Papagesë

	2.
	03.12.2025
	B.V 
Kerkon numer kontakti te Gjendjes civile
	10.12.2025
	Kthyer pergjigje emailit duke i derguar numrin e punonjeses qe eshte tek Gjendja civile.
	Email
	Papagesë

	3.
	09.12.2025
	Prefekti Fier    Informacion mbi evidentimin e "hotspoteve" konkrete qe paraqesin problematika
	10.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos mbi percaktimin e pikave kritike  “hotspoteve”  ku eshte e nevojshme nderhyrja ne disa zona qe paraqesin rrezik. 1.Ndertimi i mureve mbajtes ne rrugen Hasan Hasani, Qyteti Patos ; gjatesia totale e mureve eshte L=50ml dhe sherben per sigurimin e qendrueshmerise te blloqeve te pallateve ne kete zone.

2- Ndertimi i mureve mbajtes pergjate rruges "Ymeraj", Gjynaqare; Gjatesia totale L= 450ml, sherbejne per sigurimin  e qendrueshmerise se masivit te dherave, si dhe ndertesave te pozicionuara ne kete zone.
	Email
	Papagesë

	
4.


	09.12.2025
	Prefekti Fier
Kerkese per informacion nese jane ngritur grupe pune per  konstatimin dhe vleresimin e demeve te shkaktuara nga permbytjet dhe nje informacion per demet e vleresuara, ne banesa, infrastrukture dhe bujqesi, nese jane realizuar nga ana juaj.
	11.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos lidhur me kerkesen per informacion mbi situaten e rreshjeve ne qarkun Fier ne date 19.11.2025 ku prurjet e lumit Seman ne fshatin Beline nuk sollen permbytje ne banesa ,infrastukture dhe stalla. Nen uje u perfshin gjithsesj 160 ha toke ne brendesi te argjinatures ne te cilen nuk pati gryerje.
	Email
	Papagesë

	5.
	12.12.2025
	Info Rinia                               Ftese pjesemarrje-Shkolla Dimerore 2025(21-23 Dhjetor 2025 )
	13.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos duke derguar nje perfaqesues
	Email
	Papagesë

	6.
	16.12.2025
	D.H
Kerkese per shfaqen e filmit Golden Brothers 2 .
	16.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos duke i lejuar ne date 20.12.2025 ore 17:00 te organizojne shfaqen ne sallen e pallatit te kultures filmin Golden Brothers 2.
	
	

	7.
	17.12.2025
	A.M                                     Kerkese per vertetim vjetersie pune dhe konfirmimi AMTP-Sulo Ismail Metani.
	22.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise si me poshte : Referuar formularit nr. 6 që ndodhet në bashkinë Patos figuron i regjistruar:

1.    Në formularin e fshatit Grizë-Lënginas të sjell nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës (DAMT), Qarku Fier me shkresën nr. 65/4 prot., datë 07.02.2025 i trajtuar me tokë Sulo Metani (pa atësi) në parcelën nr. 72 me sipërfaqe 2000 m².
2.    Në formularin e Ish-Ndërmarrjes Bujqësore (NB) të sjell nga DAMT, Qarku Fier me shkresën nr. 65/3 prot., datë 07.02.2025 i trajtuar me tokë Sulo Metani (pa atësi) në parcelën nr. 6/3 me sipërfaqe 4800 m².
Referuar dokumentacionit që disponojmë për fshatin Frashër, nuk figuron që familja e Sulo Ismail Metani të jetë trajtuar me tokë në këtë fshat.

Përsa i përket vërtetimit të pozicionin e punës në ish-NB duhet të drejtoheni pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Fier, ndërsa verifikimi i vlefshmërisë ligjore të AMTP-së sipas ligjit nr. 20/2020 “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë”, nuk është kompetencë e bashkisë Patos.

	Email
	Papagesë

	8.
	29.12.2025
	E.Ç                                  Kerkese per informacion mbi paisjen me certificate lindje
	29.12.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e gjendjes civile se para vitit 2010 duhet te beni kerkese ne e-albania dhe pas vitit 2010 per certifikatat me pershkrim behet kerkese po ne portalin e albania dhe certifikatat pa pershkrim terhiqen nga portali pa qene nevoja per kerkese
	Email
	Papagesë

	9.
	
	
	
	.

	Email
	Papagesë

	10.
	
	
	  

	
	Email
	Papagesë

	11.
	
	
	
	
	Email
	Papagesë


                                            
                                         KOORDINATORE E SË DREJTËS PËR INFORMIM                                                                                            
                                                                    Klevisa Zhapaj




